

Municipio: ACTOPAN, VER.

Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN).
No. de obra: 2025300040017

Ejercicio: 2025

Localidad: PLAN DE LA HIGUERA (EL TOCHE)

Descripción de la obra: REHABILITACION DE CAMINO RURAL CARRETERA LA BANDERA - SANTA ROSA, E.C. PLAN DE LA HIGUERA (EL TOCHE)

08 DE AGOSTO DE 2025

Fecha de presentación:

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios			Importes totales					
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. increment.	P.U. decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito	
PRELIMINARES															
TYNTO01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRÁFICO PARA EDIFICACIÓN, VIALIDADES Y TUBERÍAS, ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS. INCLUYE MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	2,825.25	-	0.33	2,824.92	\$ 9.62	\$ -	\$ -	\$ 9.62	\$ 27,178.90	\$ -	\$ 3.17	\$ 27,175.73	
CRTCPASF5	CORTE DE CARPETA DE PAVIMENTO ASFALTICO PARA MECANICA DE DISCO DE DIAMANTE PROFUNDIDAD DE 7 cm. DE ESPESOR. INCLUYE TRAZO, CORTE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	ML	6.07	-	6.07	-	\$ 15.77	\$ -	\$ -	\$ 15.77	\$ 95.72	\$ -	\$ 95.72	\$ -	
ESCARIF	ESCARIFICADO Y REMOCIÓN DE LA CARPETA EXISTENTE CONSTRUIDA CON ANTERIORIDAD, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, DESPERDICANDO EL MATERIAL. INCLUYE APILÉ DEL MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA A EJECUCIÓN	M2	2,825.25	-	0.33	2,824.92	\$ 23.22	\$ -	\$ -	\$ 23.22	\$ 65,602.30	\$ -	\$ 7.66	\$ 65,594.64	
MEJORAMIENTO DE TERRACERAS															
ACARMQ01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, REBAJE Y/O DEMOLICIÓN, EN CAMIÓN DE VOLTEO. A PRIMER KM. EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL. INCLUYE: CARGA CON MAQUINARIA, DESCARGA A VOLTEO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3	141.26	-	98.88	42.38	\$ 56.67	\$ -	\$ -	\$ 56.67	\$ 8,005.20	\$ -	\$ 5,603.53	\$ 2,401.67	
ACARSUB01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, REBAJE Y/O DEMOLICIÓN, EN CAMIÓN DE VOLTEO. A Km. SUBSECUENTE AL PRIMERO, CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL. INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3-KM	423.78	-	296.64	127.14	\$ 13.44	\$ -	\$ -	\$ 13.44	\$ 5,695.60	\$ -	\$ 3,986.84	\$ 1,708.76	
AFCOMQ90	NIVELACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LAS TERRACERAS O CAPA SUBRASANTE CON MAQUINA, CON INCORPORACIÓN DE AGUA PARA COMPACTACIÓN AL 90% PROCTOR, DE ACUERDO A LA NORMA DE SCT VIGENTE. P.U.O.T.	M2	2,825.25	-	0.33	2,824.92	\$ 14.02	\$ -	\$ -	\$ 14.02	\$ 39,610.00	\$ -	\$ 4.63	\$ 39,605.38	
PAVIMENTOS															
DOP-RIEUG	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFALTICA EN PROPORCIÓN DE 12 L. POR M2. INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	2,825.25	-	0.33	2,824.92	\$ 33.41	\$ -	\$ -	\$ 33.41	\$ 94,391.60	\$ -	\$ 11.03	\$ 94,380.58	
DOP-PAVAS13.1	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE DE 5 CM. DE ESPESOR, CON CEMENTO ASFALTICO ASFALTO EMBE SUPERPAVE PG 64-22, Y/O AC-20 Y AGREGADO PETREO DE 3/4" A FINOS. INCLUYE: HUMECTACIÓN DE SUPERFICIE PARA EVITAR POLVO Y COMPACTACIÓN AL 95% DE LA PRUEBA V.R.S. INCLUYE ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA DE PLANTA DE ASFALTO A EL NORTE DE GRAVEDAD DE LA OBRA.	M2	2,825.25	-	0.33	2,824.92	\$ 332.56	\$ -	\$ -	\$ 332.56	\$ 939,565.14	\$ -	\$ 109.74	\$ 939,455.40	
SUB TOTAL HOJA 1										\$ 1,180,144.46	\$ -	\$ 9,822.31	\$ 1,170,322.16		
SUB TOTAL ACUMULADO										\$ 1,180,144.46	\$ -	\$ 9,822.31	\$ 1,170,322.16		

